:

Absolutionem vera omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias

vel earum aliquam iucurrerint siue incurrerit quoquoinodo nobis vel superiori

nostro tantummodo reseruamus. In quorum omnium et singulorum fidem

et testimonium premissorum presentes literas siue hoc presens publicum

processus instrumentum exinde fieri et per notarium publicum archiuii

Eomane curie scriptorem infrascriptum subscribi et publicari mandauimus,

sigillique dicti archiuii iussimus et fecimus appensione communiri. Datum

Rome in palatio apostolico et camera dicti archiuii, sub anno a natiuitate

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, die quiuta mensis

Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Pauli diuina prouidentia Pape quarti anno eius secundo : presentibus ibidem

discretis viris, dominis Didaco de Auila et Joanne Vignodi, dicti archiuii

scriptoribus, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.

Et quia ego Joannes de Auila archiuii Eomaue curie scriptor pre-

missis interfui, ideo hunc processum subscripsi et publicaui, in

fidem premissorum rogatus et requisitus.

82. Charter by David Commendator of Inchmahome to John Lord

Erskine, of the lands of Boirland.—8th August 15C2.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid permissione diuina

Commendatarius perpetuus monasterii de Inchemahomo et eiusdem loci

conuentus, salutem in domino sempiternam. Quia prouidi principes in parlia-

mentis suis bono reipublice prouiso statuerunt et decreuerunt, regum, prela-

torum, ac temporalium comitum, et baronum, ceterorumque subditorum terras

hereditarie possidentium in emphiteosim seu feodifirmam absque rentalium

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Jvallie.
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diminutione assedandas fore, Idque maxime ob policiam et honestatem

reipublice steriliumque terrarum commodam culturam, necnon arcendorum

abegiorurn causa isque accedit canonum non violanda authoritas, necnon

verenda nostrorum predecessorum consuetudo quibus reipublice optime ac

sapienter perspectum est, Nos semper reipublice et regno deberi prodesse

his solido iudicio maturoque consilio preuisis, eorurnque auctoritatem

amplexi certas terras nostras subscriptas in empbiteosim locare statuimus

;

Noueritis igitur nos vnanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congre-

gatorurn diligentibus tractatibus et maturis deliberationibus prebabitis, in

euidentem, vtilitatem dicti nostri monasterii et augmentationem rentalis

eiusdem, necnon pro certis pecuniarum summis et aliis gratitudinibus et

benemeritis, nobis per predilectum nostrum Joannem dominum de Erskin

gratanter persolutis et multipliciter impensis, dedisse, concessisse, assedasse,

arrendasse, locasse et ad feodifirmam seu emphiteosim perpetuam hereditarie

dimisisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon tenore presentium

dare, concedere, assedare, arrendare, locare, et ad feodifirmam seu emphiteo-

sim perpetuam hereditarie dimittere, et hac presenti carta nostra confirmare

predicto Joanni domino Erskin et heredibus suis masculis, quibus deficien-

tibus, heredibus suis et assignatis quibuscunque, Totas et integras terras

nostras de Boirland, vulgo nuncupatas terras dominicales de Cardros,

extendentes ad decern mercatas terrarum antiqui extentus, cum omnibus

et singulis suis pertinentiis, jacentes infra vicecomitatum de Perth, exten-

dentes annuatim in antiquo nostro rentali ad summam decern merearum

monete Scotie : Tenendas et habendas totas et integras prefatas terras

de Boirland, cum singulis suis pertinentiis, predicto Johanni domino

Erskin et heredibus suis masculis prescriptis, quibus deficientibus, heredibus

suis seu assignatis antedictis, de nobis et successoribus nostris in feodi-

firma seu emphiteosi ac bereditate, imperpetuum, per omnes rectas metas
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suas . . . Beddendo inde annuatim dictus Joannes dominus Erskin heredes

sui seu assignati prescripts, nobis et successoribus nostris camerariis seu

factoribus pro tempore existentibus, summam decern mercarum vsualis

monete regni Scotie tanquam firmam feodifirme pro predictis terris cum

singulis suis pertinentiis prius solui debitam et consuetam, et in dicto

nostro rentali contentam vt supra, necnon summam quinque mercarum

monete prescripte in augmentationem nostri rentalis eiusdem annuatim, ad

duos anni terminos consuetos, festa, videlicet, penthcostes et Sancti Martini

in Hyeme per equales medias portiones nomine feodifirme, necnon heredes

dicti domiui de Erskin antedicti duplicando dictam feodifirmam primo anno

cuiuslibet heredis introitus ad prenominatas terras cum suis pertinentiis,

prout vsus est feodifirme, tantum pro omni alio onere, exactione, questione,

demanda seu seruitio seculari, que de prefatis terris nostris de Boirland

cum suis pertinentiis per quoscunque juste exigi poterunt quomodolibet

vel requiri ; Et nos vero [etc. Clause of warrandice in common form].

Insuper dilectis nostris Jacobo Erskine de Litil Sauchquhy ac vestrum

cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter

constitutis salutem, vobis precipimus et firmiter mandamus quatenus visis

presentibus indilate statum saisinam hereditariam pariter et possessionem

corporalem, actualem et realem, totarum et integrarum prefatarum terrarum

de Boirland, vulgo nuncupatarum terras dominicales de Cardros, extenden-

tium ad decern mercatas terrarum antiqui extentus cum singulis suis

pertinentiis, vt predicitur iacentium, predicto Joanni domino Erskin, vel

eius certo actornato latori presentium, per terre et lapidis fundi earundem,

vt moris est, traditionem secundum tenorem carte nostre feodifirme prescripte

iuste deliberetis et habere faciatis sine dilatione, ad quod faciendum vobis

et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte

antedictis nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium com-
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mittimus potestatem. la cuius rei testimonium presentibus, manibus nostris

subscriptis, sigillum commune capituli dicti nostri monasterii est appensum

apud idem monasterium, octauo die mensis Augusti, anno domini millesimo

quingentesimo sexagesimo secundo, coram hiis testibus Joanne Craigingelt de

eodem Joanne Cunynghame de Drumuquhassill, Jacobo Erskine de Littill

Sauchquhy, Joanne Graheme de Ballindorrane, domino Andrea Heygie, et

Jacobo Oswald notario publico, cum diuersis aliis.

Dominus Jacobus Bradfut, Dauid, Commendatarius de

Subprior. Inchmahonio.

Dominus Wellemus Stekleng. Dompnus Thomas Mc
Lellen".

Apud Edinburgh, xxvito Marcii anno etc. 1 [x] quinto. Producta coram

dominis commissariis. A. Hay.
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83. Charter by David Commendator of Inchmahome to John Lord

Erskine, of the office of bailie of the barony of Cardross, etc.—8th

August 1562.
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Dauid permissione diuina

comrnendatarius perpetuus prioratus de Inchernahomok et conuentus

eiusdem, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos vnacum consensu

et assensu ad hoc capitulariter congregatorum, diligentibus tractatibus et

maturis deliberationibus prehabitis, in nostram euidentem vtilitatem,

defensionernque nostram nostrorurnque preuilegiorum, iurium, terrarum et

possessionum nobis incumbentium, dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse, necnon dare, concedere et hac presenti carta nostra